

Berlingske People A/S

Vester Farimagsgade 41, 2.
DK-1606 København V
CVR-nr. 33 50 18 89

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

dirigent

Anders Bjørn Krab-Johansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Berlingske People A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. maj 2020

Direktion

Jørgen Ramskov

Bestyrelse

Anders Bjørn Krab-Johansen
formand

Christian Stavik

Michael Bjerregaard

Jesper Mundt Søndergaard
Nielsen

Jan Duckert

Jakob Kvist

Selskabsoplysninger

Selskabet

Berlingske People A/S
Vester Farimagsgade 41, 2.
DK-1606 København V

CVR-nr.: 33 50 18 89

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

Bestyrelse

Anders Bjørn Krab-Johansen, formand
Christian Stavik
Michael Bjerregaard
Jesper Mundt Søndergaard Nielsen
Jan Duckert
Jakob Kvist

Direktion

Jørgen Ramskov

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.049	4.780	4.133	3.693	4.438
Resultat før finansielle poster	1.656	1.663	1.595	1.395	1.656
Resultat af finansielle poster	-365	-205	-156	-173	-268
Årets resultat	-102	1.185	1.125	1.135	940
Balancesum	9.298	61.584	61.351	61.841	59.330
Investering i materielle anlægsaktiver	0	151	758	806	0
Egenkapital	1.545	19.721	19.661	19.671	19.476
Antal medarbejdere	54	75	75	75	64
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,7%	2,7%	2,6%	2,3%	2,8%
Soliditetsgrad	16,6%	32,0%	32,0%	31,8%	32,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet i 2019 var at drive landsdækkende public service-radiovirksomhed på FM, DAB, via internet og med podcast. Som følge af udløbet af selskabets sendetilladelse ophørte selskabets aktiviteter med public service-virksomhed den 31. oktober 2019. Selskabets aktiviteter er under afvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på TDKK 102, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 1.545.

Selskabets drift har i 2019 udviklet sig som forventet.

Resultatet anses således for værende tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Radio24syv havde i 2019 lidt over 550.000 ugentlige lyttere og en tilfredsstillende fremgang på on demand lytning. Radioen oplevede ligeledes en tilfredsstillende fremgang på de sociale medier. De strategiske målsætninger såvel som kravene i sendetilladelsen blev således opfyldt.

Radio24syv har gennemført en aftalt og kontrolleret nedlukning af selskabets aktiviteter, og afventer Radio- og tv-nævnets godkendelse af selskabets Public service-redegørelse for 2019. Den forventes i efteråret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Andre driftsindtægter	1	4.049	4.780
Bruttoresultat		4.049	4.780
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.393	-3.117
Resultat før finansielle poster		1.656	1.663
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		-365	-206
Resultat før skat		1.291	1.458
Skat af årets resultat	3	-1.393	-273
Årets resultat		-102	1.185
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Aktiver			
Programrettigheder		0	604
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	291
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>895</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	658
Indretning af lejede lokaler		0	794
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	151
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.603</u>
Deposita		696	720
Finansielle anlægsaktiver		<u>696</u>	<u>720</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>696</u>	<u>3.218</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.610	0
Andre tilgodehavender		4.696	8.101
Udskudt skatteaktiv	7	0	1.729
Selskabsskat		296	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.291
Tilgodehavender		<u>8.602</u>	<u>11.121</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>47.245</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.602</u>	<u>58.366</u>
Aktiver i alt		<u>9.298</u>	<u>61.584</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Passiver			
Selskabskapital		600	600
Overført resultat		945	17.963
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.158</u>
Egenkapital	8	<u>1.545</u>	<u>19.721</u>
Anden gæld		<u>844</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>844</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.410	3.982
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.029	834
Selskabsskat		0	273
Anden gæld		2.470	5.994
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>30.780</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.909</u>	<u>41.863</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.753</u>	<u>41.863</u>
Passiver i alt		<u>9.298</u>	<u>61.584</u>
Særlige poster	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og koncernforhold	12		
Efterfølgende begivenheder	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar 2019	600	17.963	1.158	19.721
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.158	-1.158
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-16.916	0	-16.916
Årets resultat	0	-102	0	-102
Egenkapital 31. december 2019	<u>600</u>	<u>945</u>	<u>0</u>	<u>1.545</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	TDKK	TDKK
1 Andre driftsindtægter		
Licensindtægter	89.022	96.266
Øvrige indtægter	2.070	1.918
Materiale- og distributionsomkostninger	-29.511	-34.917
Andre eksterne omkostninger	-17.692	-16.015
Personaleomkostninger	-39.840	-42.472
	<u>4.049</u>	<u>4.780</u>

Personaleomkostninger omfatter i 2019 lønninger og gager, TDKK 37.235 (2018: TDKK 39.622), pensioner TDKK 1.932 (2018 TDKK: 2.171), og andre omkostninger til social sikring, TDKK 672 (2018: TDKK 679).

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere er i 2019 54 (2018: 75). Fratrædelser skyldes at sendelicensen for Radio 24/7 pr. 31/10-2019 er udløbet. En række yderligere omkostninger til personale, udover de almindelige personaleomkostninger, er afholdt i forbindelse med fratrædelsen af størstedelen af medarbejderne i Belingske People A/S, herunder stay on bonusser mv.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3., nr. 2 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.788	1.211
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>605</u>	<u>1.906</u>
	<u>2.393</u>	<u>3.117</u>

Noter

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-355	284
Årets udskudte skat	639	40
Regulering af skat vedrørende tidligere år	234	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-51
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	875	0
	<u>1.393</u>	<u>273</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	1.158
Overført resultat	<u>-102</u>	<u>27</u>
	<u>-102</u>	<u>1.185</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Programret- tigheder</u> TDKK	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u> TDKK
Kostpris 1. januar 2019	5.641	4.101
Afgang i årets løb	<u>-5.641</u>	<u>-4.101</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.037	3.810
Årets afskrivninger	604	286
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>-5.641</u>	<u>-4.096</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver under udfø- relse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2019	4.360	7.390	151
Afgang i årets løb	-4.511	-7.390	0
Overførsler i årets løb	151	0	-151
Kostpris 31. december 2019	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.702	6.595	0
Årets afskrivninger	708	795	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.410	-7.390	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0

7 Udskudt skatteaktiv

Selskabets udskudte skatteaktiv udgør TDKK 875 (beregnet med en skatteprocent 22%). Skatteaktivet er i årsrapporten indregnet til TDKK 0 (2018: TDKK 1.729).

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

9 Særlige poster

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af skatteaktivet på pr. 31. december 2019, hvilket har medført en omkostning på TDKK 875 indregnet i "Skat af årets resultat".

2019	2018
TDKK	TDKK

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år

0	1.434
<u>0</u>	<u>1.434</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab i Danmark, De Persgroep Denmark ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

12 Nærtstående parter og koncernforhold

Bestemmende indflydelse

Berlingske Media A/S, Pilestræde 34, DK-1112 København K, moderselskab
DPG Media NV, Mediaplein 1, 2018 Antwerpen, Belgien, ultimativt moderselskab.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

12 Nærtstående parter og koncernforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Berlingske Media A/S og det ultimative moderselskab DPG Media NV.

Koncernrapporten for DPG Media NV kan rekvireres på følgende adresse:

Mediaplein 1
2018 Antwerpen
Belgien

Koncernrapporten for Berlingske Media A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Berlingske Media A/S
Pilestræde 34
DK-1112 København K

13 Efterfølgende begivenheder

Selskabets aktiviteter er under afvikling, da selskabets radiolicens udløb den 31. oktober 2019. Selskabet forventer som følge heraf ingen finansiel effekt af Covid-19. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.